
LYŽAŘSKÝ KURZ  7. ROČNÍKŮ 
 
Od 5. 1. do 11. 1. 2014 se uskutečnil 
lyžařský kurz pro žáky 7. ročníků. Sraz 
byl 5. 1. před školou druhého stupně 
v 7:45. V 9:00 jsme vyrazili 
autobusem na dlouhou cestu do 
Orlických hor, konkrétně do 
Čenkovic. Po příjezdu jsme bohužel 
neviděli téměř žádný sníh, byl jenom 
na jedné sjezdovce. Ubytovali jsme se a vyrazili. Vyšlapali jsme kousek na sjezdovku a sjížděli 
postupně dolů a pan učitel Čáp nás třídil do třech družstev.  
Každé ráno jsme vstávali v 7:15 a v 7:55 byla snídaně. V 9:00 jsme odcházeli na svah. Vyjeli 
jsme dvousedačkou nahoru a museli přejít 130 metrů na Bukovou horu na další sjezdovku, 
dlouhou přes dva kilometry. Ve 12:00 byl oběd a poté polední klid. Ve 14:00 jsme odcházeli 
zase na svah a lyžovali až do 16:00. V 18:00 se večeřelo a poté se hrály společenské hry, 
např. židle, ruce a nohy, ovocný košíček, oblékání do cizího oblečení atd. Jeden den se 
uspořádal karneval a poslední den diskotéka. 11. 1. v  9:00 jsme nastoupili do autobusu a 
vyrazili k domovu.  
Všem se na horách moc líbilo a chtěli jsme tam ještě zůstat. Byl to krásný týden, druhá a třetí 
skupina, včetně snowborďáků, se naučila pořádně lyžovat a máme tak zážitky na celý život. 
 

Lenka Vrzáčková (7.B) 

Foto: Eliška Starostová (7.B) 

 

 

 

 


